

Cambé, 10/02/2023

CLIENTE: Prefeitura do Município de Itapipoca - CE / Banco do Brasil: [nº 981917]

REF.: Pregão Eletrônico 23.11.01/PE

DATA DA DISPUTA: 10/02/23

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

ABERTO

A Empresa **BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**, com sede à Rua Profª Zilda C.C. Mastriani, 265-A - Jd. Davila, Cep: 86182-530, Cambé-PR, Fone/Fax: (43) 3254-6426, apresenta a seguinte proposta *ajustada*:

LOTE 23						
Item	Nome do Produto/Descrição	Und	Qtd	Marca	V. Unitário	V. Total
1	alavanca bandeirinhas L	UND	140	6B	R\$ 33,90	R\$ 4.746,00
2	alavanca bandeirinhas R	UND	140	6B	R\$ 33,90	R\$ 4.746,00
3	alavanca soldin reta	UND	280	6B	R\$ 33,90	R\$ 9.492,00
4	bandeja odontol retangulas em aço inox 30x20x4 cm	UND	360	GOLGRAN	R\$ 121,79	R\$ 42.626,50
5	cabo de bisturi 3	UND	210	6B	R\$ 11,36	R\$ 2.385,60
6	cabo de espelho aço inox	UND	420	CASSIFLEX	R\$ 4,64	R\$ 1.948,80
7	caixa de limas flexofile 25 mm 1ª série	UND	70	KAVO	R\$ 25,94	R\$ 1.815,80
8	caneta de alta rotação	UND	20	CALU - Perfecta I	R\$ 443,93	R\$ 8.878,60
9	colher de dentina 14	UND	105	CASSIFLEX	R\$ 10,21	R\$ 1.072,05
10	colher de dentina 17	UND	105	CASSIFLEX	R\$ 10,21	R\$ 1.072,05
11	colher de dentina 19	UND	105	CASSIFLEX	R\$ 10,21	R\$ 1.072,05
12	colher de dentina 5	UND	105	CASSIFLEX	R\$ 10,21	R\$ 1.072,05
13	contra ângulo	UND	20	DENTSCLER	R\$ 580,41	R\$ 11.608,20
14	cureta de lucas 85	UND	210	CASSIFLEX	R\$ 12,98	R\$ 2.725,80
15	cureta gracey 5/6	UND	70	CASSIFLEX	R\$ 12,02	R\$ 841,40
16	cureta gracey 7/8	UND	70	CASSIFLEX	R\$ 12,02	R\$ 841,40
17	cureta gracey 11/12	UND	70	CASSIFLEX	R\$ 12,02	R\$ 841,40
18	cureta gracey 13/14	UND	70	CASSIFLEX	R\$ 12,02	R\$ 841,40
19	espatula de inserção 1	UND	360	CASSIFLEX	R\$ 11,82	R\$ 4.137,00
20	espatula 24 simples	UND	70	CASSIFLEX	R\$ 11,82	R\$ 827,40
21	espatula suprafil	UND	280	CASSIFLEX	R\$ 11,82	R\$ 3.309,60
22	foice moose 0/00	UND	70	CASSIFLEX	R\$ 11,82	R\$ 827,40
23	forceps adulto 65	UND	210	6B	R\$ 100,82	R\$ 21.172,20
24	forceps adulto 69	UND	210	6B	R\$ 100,82	R\$ 21.172,20
25	forceps adulto 150	UND	210	6B	R\$ 100,82	R\$ 21.172,20
26	forceps adulto 151	UND	210	6B	R\$ 100,82	R\$ 21.172,20
27	forceps adulto 16	UND	176	6B	R\$ 100,82	R\$ 17.643,50

**BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A - Jd. D'Ávila - CEP 86.182-530  
Cambé - Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail - biologica@biologicadistribuidora.com.br

28	forceps adulto 17	UND	175	6B	R\$ 100,82	R\$ 17.643,50
29	forceps adulto 18 L	UND	210	6B	R\$ 100,82	R\$ 21.172,20
30	forceps adulto 18 R	UND	210	6B	R\$ 100,82	R\$ 21.172,20
31	fotopolimerizador	UND	20	BLUESTAR + - 3R MICRODONT	R\$ 454,57	R\$ 9.091,40
32	mandril	UND	140	PREVEN	R\$ 2,88	R\$ 403,20
33	micromotor	UND	20	CALUI -Intra Master II	R\$ 545,58	R\$ 10.911,60
34	pinça clínica	UND	350	6B	R\$ 11,57	R\$ 4.049,50
35	placa de vidro 6mm polida	UND	70	DAUFENBACH	R\$ 7,82	R\$ 547,40
36	ponta de ultrassom periodontal	UND	105	3R MICRODONT	R\$ 59,28	R\$ 6.224,40
37	porta agulha mayo 14 cm	UND	280	6B	R\$ 37,36	R\$ 10.460,80
38	saca broca	UND	35	CALU - MOD: UNIVERSAL	R\$ 31,51	R\$ 1.102,85
39	seringa carpule inox	UND	280	CASSIFLEX	R\$ 46,47	R\$ 13.011,60
40	tesoura iris reta	UND	280	CASSIFLEX	R\$ 19,28	R\$ 5.398,40
					<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 331.249,85</b>

Trezentos e Trinta e Um Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos

**GLOBAL**

**R\$ 331.249,85**

Trezentos e Trinta e Um Mil, Duzentos e Quarenta e Nove Reais e Oitenta e Cinco Centavos

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, frete, tributos e demais encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste certame, nada mais sendo lícito pleitear a este título.

Informamos e Declaramos que todos produtos oferecidos e ofertados em nossa proposta atendem todas as exigências da respectiva da lei que os rege as licitações públicas, sendo, portanto, dependendo de sua situação são análogos, similares ou de qualidade superior ao requisitado, conforme Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Informamos que o Termo de Referência do Edital do presente certame pode conter nomes comerciais, transcrições de fabricantes específicos e direcionamentos de descritivos, portanto, DECLARAMOS que nossa proposta comercial fora elaborada considerando tais informações como REFERÊNCIA de cotação, considerando -conforme Lei- a possibilidade de aceitação de produtos **similares** contendo especificações **equivalentes ou superiores**, conforme assegurado na Art. 7 - § 5 e Art. 15 - § 7 da Lei de Licitações nº 8666/93.

Local e Prazo de Entrega: **Conforme Edital**

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias Conforme Edital

Condição de Entrega: **Conforme Edital**

Condição de Pagamento: **Conforme Edital**

Prazo de Garantia: **Conforme Edital**

Pedido Mínimo: 1/12 (um doze avos) (R\$27604,15)

Frete: **CIF (PAGO)**

Conta Bancária - Banco do BRASIL AG: 0768-4 C/C: 23.719-1


CNPJ/MF nº. 06.175.908/0001-12

Insc.Est. nº. 90302125-06

Insc. Munic. Nº 10.438

Assinado de forma digital por LUIS CARLOS DOS SANTOS:36544051934  
Dadox: 2023.02.27 10:01:52 -03'00'

**06.175.908/0001-12**  
**BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**  
RUA PROFª ZELDA C. CURSI MASTRIANI, 265-A - JD. D'ÁVILA - CEP 86.182-530  
CAMBÉ - PARANÁ - CEP 81810-000 - CAMBÉ - PR

  
**BIO LÓGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**  
**LUIS CARLOS DOS SANTOS**  
Proprietário / Gerente  
RD: 3.586.891-7 SSP-PR  
CPF: 365.440.519-34

**BIO LOGICA DISTRIBUIDORA EIRELI**

Rua Profª Zilda C. Cursi Mastriani, 265-A - Jd. D'Ávila - CEP 86.182-530  
Cambé - Paraná / Fone/Fax (43)3254-6426 / E-mail - biologica@biologicadistribuidora.com.br